Salgado Valdez encargado de la notaria Vigésima de Quito, por licencia de 

su titular doctor Guillermo Buendía Endara, ' e inscrita en el Registro 

Mercantil del mismo cantón el dieciocho de septiembre del dos mil. B) El 

capital autorizado de la compañía es de un mil seiscientos dólares (US $ 

1.600,00) de los Estados Unidos de América según consta de la escritura 

pública referida en el literal a) que antecede. C) El capital social suscrito y 

pagado de la compañía es actualmente de ochocientos dólares (US $ 

800,00) de los Estados Unidos de América conforme consta en la escritura

[...]

Registro Mercantil del mismo cantón el dieciocho de septiembre del dos mil. 

D) La Junta General Universal de Accionistas de la compañía reunida el 

diez de marzo y el veinte y dos de septiembre del año dos mil ocho, decidió 

aumentar el capital social suscrito y pagado, a la suma de ciento treinta y 

ocho mil cuatrocientos dólares (US $ 138.400,00) de los Estados Unidos de 

América habiendo resuelto que dicho aumento de capital se pague en 

numerario mediante reinversión de utilidades del ejercicio económico del 

año dos mil siete, de conformidad a lo establecido en el artículo treinta y

[...]

AUMENTO DE CAPIT    SUSCRITO |3 

invocada, declara que su representada, la compañía PALPAILON 

Y PAGADO.- Con los antecedentes indicados, el comparecient 

SOCIEDAD ANÓNIMA: UNO.- Aumenta el capital social suscrito y pagado 

de la compañía, en la suma de ciento treinta y ocho mil cuatrocientos dólares 

(US $ 138.400,00) de los Estados Unidos de América, con lo cual el mismo) 2 

queda fijado, en ciento treinta y nueve mil doscientos dólares (US $ 

139.200,00) de los Estados Unidos de América. DOS.- Que el aumento de 

capital resuelto se pague mediante la reinversión de utilidades del ejercicio 

económico dos mil siete en la suma de ciento treinta y ocho mil cuatrocientos 

dólares (US $ 138.400,00) de los Estados Unidos de América de conformidad 

a lo establecido en el artículo treinta y nueve (Art. 39) párrafo final de la Ley de 

Régimen Tributario Interno, conforme se resolvió en la Junta General 

Universal celebrada el diez de marzo del dos mil ocho, a las dieciocho horas. 

TRES.- Que el capital social aumentado ciento treinta y nueve mil doscientos 

dólares (US $ 139.200,00) de los Estados Unidos de América, estará dividido 

en tres mil cuatrocientas ochenta (3.480) acciones ordinarias y nominativas 

de cuarenta dólares (US $ 40,00) cada una, numeradas de la cero cero uno 

(001) a la tres mil cuatrocientos (3.480) inclusive. CUATRO.- Que se canjeen 

los anteriores Títulos de acciones y emitan, en su reemplazo y en 

representación del total del capital, tres mil cuatrocientas (3.480) acciones 

ordinarias y nominativas de cuarenta dólares (US $ 40.00) cada una, 

numeradas de la cero cero uno (001) a la tres mil cuatrocientos ochenta 

(3.480) inclusive. CINCO.- Que este aumento de capital se atribuya a los 

accionistas en las proporciones en las que participan en el capital. SEJS.- 

Que a resulta de lo anterior, el incremento del capital resuelto de ciento     

treinta y ocho mil cuatrocientos (US. $ 138.400,00) se distribuye entre los 

accionistas de acuerdo al siguiente cuadro: 

CUADRO DE INTEGRACIÓN Y PAGO DE AUMENTO DE CAPITAL 
DE LA COMPANIA PALPAILON SOCIEDAD ANONIMA: 

ACCIONISTAS CAPITAL AUMENTO NUEVO NUMERO 

ACTUAL US US$ CAPITAL US | DE ACCIONES %

[...]

Olvia Hidalgo Barahona 160,00 27.680,00 27.840,00 696 20.00 

ing. Fernando | lidalgo Barahona 140,00 24.220,00 24.360,00 609 17,50 

TOTALES 800,00 138.400,00 139.200,000 3,480 100,00       

SIETE.- Que, el Capital Social autorizado de la compañía en la suma de 

doscientos setenta y ocho mil dólares (US. $ 278.000,00) de los Estados 

Unidos de América, suma hasta por la cual la compañía podrá recibir 

suscripciones de acciones en los términos que fije la Junta General de 

Accionistas. OCHO.- Que a consecuencia de lo acordado por esta Junta 

General Universal se resuelve: